
 

Comune di Naso – determina n. 470 del 07.10.2024 
Pag. 1 a 5 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. ASSISTENZA SCOLASTICA E SOCIALE  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 120 del 07.10.2024 

Reg. Gen. N. 470 del 07.10.2024 

 

Oggetto: IMPEGNO   SPESA   CON  PREVISIONE  DI  LIQUIDAZIONE  PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO NEBRODI CINEMA DOC 2024.          

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sette nel mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

CONSIDERATO che: 

con delibera 194 del 7 ottobre 2024 da Giunta Municipale, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stata approvata la proposta della manifestazione in oggetto, da svolgersi tra il 7/8 

e il 13 ottobre 2024; 

in tale delibera sono riportate le motivazioni a seguire, qui in piccolo corsivo virgolettato:- 

“…l’amministrazione comunale intende promuovere l’organizzazione di una serie di manifestazioni a carattere culturale e di 

intrattenimento, rivolte all’intera popolazione, tese ad incentivare lo sviluppo culturale della comunità e a creare occasioni di 

aggregazione sociale, nonché alla promozione turistica del territorio; 

… la proposta del diretto del  Festival  Nebrodi Cinema Doc 2024, dott. Franco Blandi, articolato in eventi dedicati al cinema 

indipendente, che si svolgeranno dal 07/10/2024 al 11/10/2024, quale momento ulteriore di ritrovo per le famiglie e i giovani 

dando loro l’opportunità di condividere momenti ricreativi e di socializzazione ma anche di culturali, che ha visto la 

partecipazione di diversi Istituti Comprensivi e Istituti d’Istruzione Superiori; 

Ritenuta tale proposta, dal titolo “Nebrodi Cinema Doc”, meritevole di accoglimento; 

Preso atto che per tale progetto si prevede una spesa di € 9.460,00 circa;” 

CONSIDERATO che i servizi previsti e/o prevedibili a supporto, secondo indicazioni dell’Assessore 

Spettacoli, per i quali sono previsti CIG e importi in tabella, al momento, saranno i seguenti:- 

 

Ditta MANFRE’ Antonino 

Naso P. I.: IT00512010836 

Cig: 

B3571552E4 

€ 2.400,00  

Ditta Autolinee  

MAGISTRO SRL Brolo 

P. I. IT00140440835 

Cig: 

B355AB78D3 

€ 1.780,00  

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 470 del 07.10.2024 
Pag. 2 a 5 

 

Ditta ORLANDINA VIAGGI 

da Capo d’Orlando P. I.: 

IT01932070830 

Cig: 

B355FA496F 

€ 1.680,00  IVA compresa 

Ditta ARKA SERVICE da 

Sant’Agata Militello P. I.: 

IT01701570838  

Cig: 

B3566AF951 

€ 3.000,00 + IVA 

PREMIO  € 600,00 

 

                  

per effetto delle leggi e normative a seguire bisogna emanare atto realizzativo d’impegno di € 

9.460,00, comprensivo di fase liquidativa; 

VISTO il D. Lgs. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. ii.; 

VISTO il provvedimento sindacale n° 05 del 31 gennaio 2022, con il quale si è conferito incarico di capo 

settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

VISTO il provvedimento analogo del 17 marzo 2023, n° 8, di conferma della responsabilità di 

settore del sottoscritto; 

VISTO il provvedimento n° 3 del 16 marzo 2024, di ulteriore conferma responsabilità di 

settore; 

VISTO l’art. che prevede il regime di prorogatio; 

       VISTO l’art. 107 del D. Lg. 267/’00 e ss. mm. ii.; 

        VISTI di esso D. 267 gli art. 182 e sgg.; 

       VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

        VISTO il Codice dei Contratti, d. Lgs. 50/2016; 

       VISTO il D. Lgs. 36 del 31 marzo 2023, il Nuovo Codice contratti, sulle nuove modalità di acquisizione  

        dei CIG; 

       ACQUISITI i CIG di cui in tabella (superiore ed inferiore); 

       VISTE le leggi reg.li sulle Autonomie locali; 

       VISTO il bilancio esercizio in corso; 

       Per tutti i motivi esposti in premessa; 

DETERMINA 

                  1) di impegnare la somma  di € 9.460,00 assegnata con atto deliberativo 194/2024,  

                    per la realizzazione del progetto “Nebrodi Cinema doc 2024”:  

 

Ditta MANFRE’ Antonino Cig: B3571552E4 € 2.400,00  



 

Comune di Naso – determina n. 470 del 07.10.2024 
Pag. 3 a 5 

 

Naso P. I.: IT00512010836 

Ditta Autolinee  MAGISTRO 

SRL Brolo 

P. I. IT00140440835 

Cig: B355AB78D3 € 1.780,00  

Ditta ORLANDINA VIAGGI da 

Capo d’Orlando P. I.: 

IT01932070830 

Cig: B355FA496F € 1.680,00   

Ditta ARKA SERVICE da 

Sant’Agata Militello P. I.: 

IT01701570838  

Cig: B3566AF951 € 3.000,00    

PREMIO  € 600,00 

 

                    

2) di liquidare le somme di cui al n° 1 alle ditte intervenute, a presentazione di regolari 

fatture e/o di specifica documentazione contabile, vistate dallo scrivente Settore; 

3) di mandare la presente all’Ufficio Finanziario e alla Segreteria per le rispettive competenze; 

4) di disporre la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per 

finalità di trasparenza amministrativa e pro adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 

33/2013. 

                                              

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo  

F.to Carmelo Scarvaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 470 del 07.10.2024 
Pag. 4 a 5 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “IMPEGNO   SPESA   CON  PREVISIONE  DI  LIQUIDAZIONE  

PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO NEBRODI CINEMA DOC 2024.         - CIG:      ”, SI 

APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità 

contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa 

con imputazione al capitolo N. 10520301 - 1 impegno n. 1881 2024 per € 9.460,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 07/10/2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Giuseppina Mangano 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 470 del 07.10.2024 
Pag. 5 a 5 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “IMPEGNO   SPESA   CON  PREVISIONE  DI  

LIQUIDAZIONE  PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO NEBRODI CINEMA DOC 2024.          - 

CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 09.10.2024 al 

24.10.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 09.10.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


